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Metin YURDAGÜR, Prof. Dr.
İstanbul’un Fatih semtinde doğdu (1951). İstanbul İmam-Hatip Okulu ve İstan-

bul Mecidiyeköy Lisesi’nden (1969, 1970) mezun oldu. İstanbul Yüksek İslâm Ens-
titüsü’nü (Marmara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi) bitirdi (1973). Lise diplomasıyla 
kaydolduğu İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi’ne iki yıl devam etti.

Memuriyet hayatına Bitlis İmam-Hatip Lisesi’nde meslek dersleri öğretmeni ola-
rak başladı. Bu okulda müdür yardımcısı olarak da çalıştı. Daha sonra kurum değiş-
tirerek Diyanet İşleri Başkanlığı’na geçti. Başkanlığın Ankara Eğitim Merkezi’nde ve 
İstanbul Haseki Eğitim Merkezi’nde kuruluş aşamasında Müdür Yardımcısı olarak 
görev yaptı.

1977 yılında Kayseri Yüksek İslâm Enstitüsü’nde (Erciyes Üniversitesi İlâhiyat 
Fakültesi) “Kelâm ve İslâm Düşüncesi Asistanı” olarak başladığı akademik hayatını, 
1985 yılında Marmara Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’ne naklen atanarak sürdürdü. 
Bu fakültede üç dönem dekan yardımcılığı görevinde bulundu. Bu sırada Fakülte 
Kurulu ve Yönetim Kurulu üyeliği de yaptı. Üniversite Senatosu’nda İlâhiyat Fakül-
tesi’ni temsil etti.

1984 yılında Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Kelâm Anabilim 
Dalında “doktor”; 1990 yılında “doçent”; 1996 yılında “profesör” unvanını aldı.

Kıbrıs Lefkoşa’da kurulan Yakın Doğu Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nde üç yıl 
süreyle misafir öğretim üyesi olarak dersler veren Metin YURDAGÜR, Marmara 
Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’ndeki öğretim üyeliğinden 2018 yılında yaş haddinden 
emekli oldu. İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi İslâmi İlimler Fakültesi’nde ve 
Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde kendi alanında lisans ve lisansüstü dersler verdi. Bay-
burt Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi’nde de çevrimiçi yöntemiyle alanıyla ilgili lisans 
derslerini yürüttü. 1985 yılında TDV İslâm Ansiklopedisi’nin neşrinden önce başla-
dığı İSAM bünyesindeki telif ve redaksiyon çalışmaları yanında kelâm alanındaki 
araştırmalarına devam ederken, 2021 yılı Haziran ayında emeklilik sonrasında ilgili 
yasa çerçevesinde yeniden göreve dönerek Kastamonu Üniversitesi İlâhiyat Fakülte-
si’ne öğretim üyesi ve dekan olarak atandı. 2023 yılı Kasım ayında idari görevinden 
sağlık nedenleriyle ayrıldı; öğretim üyeliği görevini ise sürdürmektedir.

TDV İslâm Ansiklopedisi’nde neşredilen sahasıyla ilgili birçok maddesi; çeşitli 
periyodiklerde yayımlanan makaleleri yanında, Allah’ın Sıfatları (İstanbul 1984); 
Bibliyografik Bir Kelâm Tarihi Denemesi (İstanbul 1989); İslâm Düşüncesinde Fetret 
Kavramı (İstanbul 1996, İlaveli 2. Baskı İstanbul 1998); Âyet ve Hadislerde Esmâ-i 
Hüsnâ: Allah’ın İsimleri-Literatür ve Şerh (İstanbul 1996, 4. Baskı İstanbul 2006); Mâ-
verâünnehir’den Osmanlı Coğrafyasına Ünlü Türk Kelâmcıları (İstanbul 2017, 2. Bas-
kı İstanbul 2019); Esmâ-i Hüsnâ’yı Anlama Kılavuzu (İstanbul 2021) ve Kelâm Tarihi 
Ekoller - Şahıslar - Eserler (İstanbul 2017, 6. Baskı İstanbul 2022) adlı yayımlanmış 
kitapları da bulunmaktadır.
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ÖNSÖZ

Bu nâçiz çalışmaya öncelikle Besmele ile başlıyor, Allah’a 
sonsuz Hamd ü Senâ, Resûl-i Ekrem ile onun güzîde 

Âl ve Ashâbına da sayısız Salât ü Selâm ediyorum. 
“Kelâm’da Allah’ın Varlığı, İsim ve Sıfatları (İsbât-ı 

Vâcib, Esmâ-i Hüsnâ ve Sıfâtullah)” başlıklı bu yeni çalış-
mamızın muhtevâsının çekirdeğini, Milli Eğitim Bakanlığı 
tarafından 1977 yılında Kayseri Yüksek İslâm Enstitüsü’ne 
“Kelâm ve İslâm Düşüncesi Asistanı” olarak atandıktan sonra 
hazırladığım ve bitiminde kurulan jüri tarafından “başa-
rılı” bulunan “Kelâm’da Allah’ın Sıfatları Meselesi” adlı 
“Öğretim Üyeliği Tezi” oluşturmaktadır. 

Bu vesileyle söz konusu tezin başlığının tespit edilmesi, 
planlanarak telife hazırlanmasının bütün aşamalarında Mer-
hûm Hocam Prof. Dr. Bekir TOPALOĞLU’nun çok büyük 
emek ve katkılarının bulunduğunu, kendisini burada rah-
met, şükrân ve minnetle anarak belirtmeliyim. Tezimizin 
yönetimi ve yazımı aşamalarında tez danışmanlığımı yü-
rüten Saygıdeğer Hocam Kayseri Yüksek İslâm Enstitüsü 
Kelâm Öğretim Üyesi Muhittin Bağçeci ile bu çalışmanın 
değerlendirme aşamasında jüri üyesi olarak görev yapan 
söz konusu Enstitü’nün İslâm Mezhepleri Tarihi Öğretim 
Üyesi merhûm Dr. A. Vehbi Ecer ve yine aynı Enstitü’nün 
Tefsir Öğretim Üyesi Ahmet Coşkun hocalarımızı da kat-
kıları dolayısıyla rahmet ve şükrânla anıyorum. Bu tez ça-
lışmamızın -yukarıda o dönemdeki unvanlarını belirttiğim- 
saygıdeğer jüri üyeleri tarafından “Yüksek İslâm Enstitüsü 
Öğretim Üyeliği Tezi” olarak kabul edilmesinden sonra, 
eserimiz: “Allah’ın Sıfatları Esmâü’l-Hüsnâ” başlığı al-
tında yayımlanmıştır (Marifet Yayınları, nr. 38/15, İstan-
bul 1984, 319 sayfa+İndeks). 
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Söz konusu tezimiz, 12 Eylül 1980 Askerî Darbesi’nden 
sonra çıkarılan Yükseköğretim Kanunu’nun amaç, kap-
sam ve ilgili maddeleri doğrultusunda, 20 Temmuz 1982 
tarihinde yayımlanan 41 Sayılı Kanun Hükmündeki Ka-
rarnâme’de yer alan geçici maddelerin ışığında “Uludağ 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü” tarafından oluştu-
rulan ve Prof. Dr. Salih TUĞ, Prof. Dr. Hüseyin AYDIN 
ile Prof. Dr. Şerafettin GÖLCÜK’ten müteşekkil üç kişlik 
jüri önünde de 24. 04. 1984 tarihinde, bu kez de bir “Dok-
tora Tezi” olarak savunularak ittifakla “Başarılı” bulun-
muş, ardından da tarafımıza “Kelâm Bilim Dalı’nda dok-
tor” unvanı tevcîh olunmuştur. 

1985 yılında naklen atanmış olduğum Marmara Üniver-
sitesi İlâhiyat Fakültesi’ndeki “öğretim üyeliği” ve “yöne-
ticilik” görevlerim ile Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansik-
lopedisi’nde (DİA/İSAM) kuruluşundan tamamlanmasına 
kadar 33 yıllık süre içinde yürüttüğüm koordinasyon, telif 
ve redaksiyon hizmetlerim sırasında kendi çapımda edin-
diğim meslekî bilgi, deneyim ve birikimi, özellikle kelâm 
alanı mensuplarına yansıtarak onlarla paylaşmak üzere çe-
şitli yeni eserler üretmeyi hep tasavvur etmişimdir.

2018 yılında Marmara Üniversitesi’ndeki resmi görevim-
den yaş haddinden zorunlu olarak emekli olduktan sonra, 
eskilerin tabiriyle fakirin “telif tezgâhında” uzun zaman-
dır tashih ve ikmâl edilerek yeniden yayımlanmak üzere 
sırasını bekleyen, yukarıda da hazırlanış ve neşrediliş se-
rüvenini kısaca arza çalıştığım bu nâçiz eserin, yepyeni ve 
farklı bir muhtevâ ile bu konuya ilgi duyan okuyucusuyla 
buluşması, 2021 yılında emeklilik sonrası atandığım “Kas-
tamonu Üniversitesi İlâhiyat Fakültesi Kelâm Anabilim 
Dalı Öğretim Üyeliği ve Dekanlığı” süreci içinde ancak 
2023 yılının son aylarında gerçekleşebilmiştir. Bana bu im-
kânı bahşeden Yüce Rabbime sonsuz hamd; bu hususta 




